

**Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, zaproszeni goście,  
Szanowni Państwo przedkładam sprawozdanie z działalności**

**Burmistrza Polic**

**za okres od 28 lutego do 26 marca 2024r.**

1. Gmina Police pozyskała dofinansowania na projekty w dwóch konkursach w ramach Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego.

Pierwszy projekt pn. „Przedszkola w Tanowie i Trzebieży aktywizują i integrują mieszkańców” dofinansowano kwotą 999.749,53 zł. W przedszkolu w Trzebieży wykonany zostanie remont czterech sal przedszkolnych, łazienek i tarasu. Urządzony zostanie plac zabaw oraz ogród. Nowo wyremontowane sale zostaną wyposażone w meble i zabawki dla dzieci. Ponadto zostanie zakupiony sprzęt i pomoce dydaktyczne do gabinetów terapeutycznych dla dzieci do sali terapii integracji sensorycznej i sala doświadczeń świata. W Przedszkolu Publicznym w Tanowie zaplanowano stworzenie gabinetów terapeutycznych dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie wspomaganie rozwoju/kształcenia specjalnego, wyciszenie sal, poprawę bezpieczeństwa w ciągach komunikacyjnych, doposażenie placu zabaw.

Drugi projekt pn. „Klimatycznie, cyklicznie, perspektywicznie - w Policach” dotyczy adaptacji do zmian klimatu. Dofinansowanie w wysokości 929.008,99 zł pozwoli na działania na rzecz budowania społecznej świadomości i odpowiedzialności względem postępujących zmian klimatycznych. Zakres uwzględnia prowadzenie kampanii świadomościowej przez Urząd Miejski w Policach z udziałem jednostek organizacyjnych: 5 szkół podstawowych. Założeniem projektu jest prowadzenie działań w formie innowacyjnej i jednocześnie dostosowanej do grupy wiekowej. Zakres rzeczowy projektu uwzględnia warsztaty, wykłady, panele dyskusyjne, eksperymenty, programy autorskie kadry naukowej, filmy, a dla najmłodszych – gry i zabawy przyrodnicze. Uzupełnieniem kampanii świadomościowej będzie zakup sprzętu, elementów wyposażenia i pomocy dydaktycznych służących bezpośrednio do prowadzenia działań edukacyjnych.

2. 9 marca wraz z moim zastępcą Panem Damianem Walczakiem oraz Panem Andrzejem Rogowskim Przewodniczącym Rady Miejskiej w Policach wspólnie

otworzyliśmy XVI Policką Galę Ruchu, która odbyła się w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 8 w Policach. Dziękuję Panu Arturowi Zagórskiemu oraz Pani Dorocie Zagórskiej – Maryś za zorganizowanie tej niesamowitej imprezy.

3. W marcu na zaproszenia rad osiedlowych, sołectw, stowarzyszeń z terenu gminy Police miałem przyjemność uczestniczyć w różnego rodzaju spotkaniach organizowanych w ramach obchodów „Dnia Kobiet”. Była to doskonała okazja, aby życzyć Paniom dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności.
4. 10 marca w 84 rocznicę zsyłki Polaków na Syberię i do Kazachstanu wziąłem udział w Mszy Świętej oraz w obchodach rocznicowych w sołectwie Przęsocin. Serdecznie dziękuję Pani Zofii Hlek - Radnej Rady Miejskiej w Policach, Sołtysowi sołectwa Przęsocin za zorganizowanie tej wspaniałej uroczystości. W tym dniu uczestniczyłem również w gali podsumowującej 25-lecie współpracy polsko-niemieckiej pomiędzy Powiatem Polickim i Powiatem Vorpommern-Greifswald.
5. 14 marca został przeprowadzony pierwszy przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej z obrębu ewidencyjnego nr 8-Police, określonej numerem działki 276/3 o powierzchni 755 m<sup>2</sup> wraz z udziałem 1/4 części w działce numer 276/4 o powierzchni całkowitej 195 m<sup>2</sup>. Cena wywoławcza wynosiła netto 55.000,00 zł. W przetargu osiągnięto cenę netto 56.000,00 zł (68.880,00 zł brutto).

15 marca wraz z moim zastępcą Panem Damianem Walczakiem wziąłem udział w warsztatach z budowy domków dla owadów, które dla uczniów polickich szkół zorganizował wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Policach.

6. W tym dniu odbyła się również konferencja poświęcona programowi zdrowotnemu in vitro. Gościem podczas konferencji prasowej był poseł na Sejm RP Bartosz Arłukowicz. W tym roku do programu przystąpić może 15 par z terenu naszej gminy. Całkowity koszt programu w roku 2024 wyniesie 90 000 zł, z czego w połowie sfinansowany zostanie ze środków budżetu gminy Police i budżetu Województwa Zachodniopomorskiego. Został ogłoszony konkurs na wyłonienie realizatora programu. Termin składania ofert upływa w połowie kwietnia.

7. 15 marca w Międzygminnym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Dobrej razem z Panem Andrzejem Rogowskim Przewodniczącym Rady Miejskiej w Policach uczestniczyłem w siódmej Powiatowej Gali Wolontariatu i Aktywności Społecznej zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe w Policach. Wspólnie z przedstawicielami samorządów z terenu powiatu polickiego miałem zaszczyt i przyjemność wręczyć nagrody laureatom.
8. 21 marca na zaproszenie Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach razem z moimi Zastępcami wziąłem udział w wydarzeniu z okazji powitania wiosny.

W tym dniu również spotkałem się również z członkami Klubu Seniora działającego przy w Radzie Osiedla nr 4 w Policach. Była to świetna okazja do rozmów na temat dalszej współpracy oraz wysłuchania problemów jakie ich napotykają.

9. W związku z informacją dotyczącą zaprzestania realizacji autobusowych przewozów pracowników z terenu miasta Police do zakładów chemicznych, w dniu 22 marca z mojej inicjatywy odbyło się spotkanie, na którym obecni byli Pani Anna Tarocińska Prezes Grupy Azoty ZCH Police S.A., Pan Andrzej Rogowski Przewodniczący Rady Miejskiej w Policach oraz Pan Kazimierz Trzcński – Prezes SPPK Sp. z o.o. Celem spotkania było utrzymanie przewozów pracowniczych do zakładów chemicznych.

W związku z powyższym podjąłem pozytywną decyzję w sprawie utrzymania przewozów i obecnie trwają formalności związane z zawarciem aneksu na realizację usługi przez SPPK.

10. W sobotę 23 marca odbył się Kiermasz Wiosenny organizowany przez Gminę Police – Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznej, Miejski Ośrodek Kultury w Policach i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Policach połączony ze zbiórką dla Adasia Orlika chorego na dystrofię mięśniową Duchenne` a.

Przygotowanych zostało 25 stoisk, na których swoje wyroby przygotowane zostały przez sołectwa, rady osiedlowe oraz stowarzyszenia z terenu gminy Police. Swoje stoisko miała również Gmina Police. Miejski Ośrodek Kultury w Policach przygotował ciekawy program artystyczny, zarówno dla najmłodszych uczestników, jak i dorosłych.

Podczas Kiermaszu Wiosennego nagrodzono również zwycięzców konkursu na najpiękniejszą palmę wielkanocną. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców.

Dziękuję bardzo wszystkim mieszkańcom za tak liczne przybycie, Panu Andrzejowi Rogowskiemu – Przewodniczącemu Rady Miejskiej za sprawne prowadzenie licytacji, co zaowocowało dużym zasileniem zbiórki zarówno w złotych jak również w euro oraz organizatorom za przygotowanie tego wydarzenia.

W trakcie Kiermaszu Wielkanocnego udało się zebrać kwotę: 60.979,10 złotych oraz 309,20 euro. Cały dochód z imprezy został przekazany na leczenie Adasia Orlika.

Równolegle, w tym samym czasie uczestniczyłem również w koncercie charytatywnym dla Jakuba Znojka, który odbył się w hotelu DOBOSZ w Policach podczas którego wystąpił Chór Uniwersytetu Szczecińskiego.

W tym dniu wziąłem też udział w Misterium Męki Pańskiej, spektaklu pasyjnym zorganizowanym w ruinach klasztoru augustiańskiego przy kościele w Policach-Jasienicy.

**11.** 24 marca wspólnie z moim zastępcą Panem Damianem Walczakiem wziąłem udział w kolejnym wydarzeniu biegowym w „Biegach Wiosennych” zorganizowanym przez stowarzyszenie Biegam Bo Lubię Police. Biegi odbywały się na polanie za Szkołą Podstawową nr 8 w Policach. Serdecznie dziękuję Panu Zbigniewowi Pokrzywińskiemu za organizację tego niesamowitego wydarzenia i krzewienie kultury fizycznej wśród Policzan.

Tego dnia także razem z moim zastępcą Panem Damianem Walczakiem oraz Panem Cezarym Arciszewskim – Przewodniczącym Rady Powiatu Polickiego wziąłem udział w XVIII Polickim Turnieju Par w brydżu sportowym Grand Prix Pomorza Zachodniego. To niesamowite wydarzenie ma długą historię w naszym mieście. Serdecznie dziękuję organizatorom za podtrzymywanie tradycji brydżowej w Policach.

**12.** Szanowni Państwo, w związku z tym, że to już ostatnia sesja Rady Miejskiej w tej kadencji, chciałby serdecznie podziękować wszystkim Państwu radnym za współpracę. Dziękuję Przewodniczącemu Rady Panu Andrzejowi Rogowskiemu

oraz Wiceprzewodniczącym Pani Jadwidze Molendzie oraz Pani Ilonie Bednarek za sprawne kierowanie pracami Rady. Dziękuję przewodniczącym komisji Rady, a także wszystkim radnym za ponad 5 lat ciężkiej pracy na rzecz Gminy Police.

Tym z Państwa, którzy podjęli decyzję o kandydowaniu w najbliższych wyborach życzę powodzenia, a mieszkańcom naszej gminy dobrej i skutecznej rady.

**13.** Z okazji zbliżających się świąt Wielkanocnych życzę wszystkim Państwu oraz mieszkańcom naszej pięknej gminy zdrowych, spokojnych, radosnych świąt.